МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   08.07.2008    №  151
г. Северодвинск  Архангельской области

	Об Адресной дислокации сезонных  временных объектов и  кафе на открытых площадках, временно размещаемых  на территории Северодвинска  на  2008 год

В целях упорядочения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска, в соответствии с постановлением Мэра Северодвинска от 26.02.2007 № 41 «Об упорядочении мелкорозничной торговли в Северодвинске»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Адресную дислокацию сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска:

1.1. По торговле плодоовощной продукцией на период с 01 июня по 15 ноября 2008 года, согласно Приложению № 1;

1.2. По торговле непродовольственной группой товаров на период с 01 мая по 31 августа 2008 года, согласно Приложению № 2;

1.3. По торговле продовольственной группой товаров на период с 01 июня по 31 августа 2008 года, согласно Приложению № 3;

1.4. По торговле книгами, канцелярскими товарами и газетно-журнальной продукцией на период с 01 июня по 30 сентября 2008 года, согласно Приложению № 4;

1.5. По торговле продовольственной группой товаров (разносная торговля) на период с 01 июня по 31 августа 2008 года, согласно Приложению № 5.

2. Утвердить Адресную дислокацию сезонных  кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска, на период с 01 июня по 30 сентября 2008 года, согласно Приложению № 6.

3.  Размещение сезонных временных объектов  мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках  производить исключительно в соответствии с выкопировками с топоплана Северодвинска по согласованию с Управлением строительства и архитектуры Администрации Северодвинска.

4. Размещение сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска (за исключением земельных участков находящихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) безвозмездном пользовании граждан   или   юридических  лиц)   осуществляется   на   основании   договоров    о

предоставление на возмездной основе возможности временного размещения временных объектов.

5. Договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках подлежат заключению на основании заявления, согласованного отделом организации потребительского рынка Управления экономики (И.Б. Бажанова).

6. Уполномочить Комитет по управлению муниципальным имуществом заключать от имени  Администрации Северодвинска договоры о предоставлении на возмездной основе возможности временного размещения сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках (за исключением временных объектов, размещаемых на земельных участках, находящихся в собственности, аренде, постоянном (бессрочном) безвозмездном пользовании граждан или юридических лиц).

7. Установка сезонных временных объектов мелкорозничной торговой сети и кафе на открытых площадках в местах, не вошедших в Адресную дислокацию,  запрещена.

8. Руководителям организаций (предприятий), индивидуальным предпринимателям,  при организации сезонной мелкорозничной торговли, услуг общественного питания в кафе на открытых площадках,

8.1. предусмотреть:

8.1.1. передвижные некапитальные объекты промышленного изготовления, выполненные из легких сборно-разборных ограждающих конструкций (металлический каркас с тентованным покрытием) без устройства заглубленных фундаментов, - палатки, шатры,  лотки, открытые площадки с применением специальной мебели с солнцезащитными средствами, устанавливаемые локально;

8.1.2. размещение кафе на открытых площадках асфальтированных, бетонных или иных покрытых твердыми  настилами участках, без изъятия озелененной территории;

8.1.3. оборудование кафе на открытых площадках необходимым  торгово-технологическим оборудованием, мебелью, декоративно-художественное оформление.

8.1.4.  режим работы:

- с 09 до 20 часов - по сезонной мелкорозничной торговле  плодоовощной  продукцией, продовольственной и непродовольственной группой товаров;
- c 10 до 22 часов  - по оказанию услуг общественного питания в кафе на открытых площадках;

- по режиму работы городского парка культуры и отдыха  - по организации торговли  и оказанию услуг общественного питания.

9. Признать утратившим силу распоряжение Первого заместителя Главы администрации Северодвинска по экономике и финансам от 29.04.2008 № 9-рпз «Об Адресной дислокации сезонных временных объектов и кафе на открытых площадках, временно размещаемых на территории Северодвинска на 2008 год».

10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (А.А. Масленников) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
.

11. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

	Мэр Северодвинска
	А.Н.Беляев